Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 27/05/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004504/2024

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras.

Requeremos, ouvido o Plenário, seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal
solicitando providências no sentido de determinar, com a possível urgência, que através da
SESMAUR autorize a permanência das câmeras de monitoramento e vigilância instaladas nos postes
públicos do Bairro Parque das Palmeiras, próximo ao Bairro Granjas Betel, a fim de auxiliar na
segurança do bairro e suporte à Rede de Vizinhos Protegidos, uma vez que o bairro está localizado
fora da área urbana com fluxo pesado de moradores, alunos da Escola Municipal Menelick de
Carvalho e veículos, com rotas de fugas pela BR 267 e bairros em seu redor.

Diante do fato, reitero autorização de permanência das câmeras supra mencionadas.

Palácio Barbosa Lima, 27 de maio de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 139295

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-05-27T18:40:52-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos